REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ANILA Q. KACUPI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, RESHIT COLLAKU,
AURORA, NR.1, NR.8
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 676049924

KONTRATA TE TJERA

Nr. repertori: 5898 Nr. koleksioni: 1801
Tirane mé 24/06/2022
Ligjet referuese
1.Ligji nr. 7830, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr, 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale", i ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering", i ndryshuar A202205294021147

* Akti noterial pérbéhet nga 7 fletd
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Sot, mé daté /71 . Qo= LOLi , para meje Notere ANILA Q. KAC[{PI;'_f__gnétare né Dhomen
Kombétare i Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén T1rane;-~.N¥5§-;1"9,_‘_l}ESHIT

COLEAKT, AURORA, NR.1, NR.8, u paraqit personalisht:

PALE:
Shogéria HYSENBELLIU, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare ¢ bizneseve) me

numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS 781813004C, me adresé Njesia Bashkiake Nr.9, Rruga
Panorama, Prane Hotel Prestige, Zona Kadastrale 8330 Pasuria Nr.8/205, pérfaqésuar
nga Administratori Arta Sino, atésia Besnik, amésia Drita, shtetase Shqiptare, lindur né Tiran€ dhe
banuese né TIRANE, me adresé Vangjush Furxhi; Nd. 22; H. 4; Ap. | Njésia Administrative Nr. 7;
Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané, lindur mé 22/03/1987, gjendja civile “begare”, madhore, me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin € t& ciles u garantova me Leternjoftim
ID nr. 034738960 dhe nr. personal 175322010K.

Ne vijim referuar si “Pen: marrési”,
3]

PALE:

Luan Bregasi, atésia Hysni, amésia Vezire, shtetas Shgiptar, lindur né Ballsh, Fier dhe banues
& Tirané, me adresé Andon Zako Cajupi; Nd. Pall 12; H. Shk 1; Ap. Ap 13; Njésia Administrative
Nr. 5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirang, lindur mé 19/02/1956, gjendja civile “i martuar”’, madhor,
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Letemnjottim
ID nr. 036600166 dhe nr. personal F602190941, .

Ne vijim, se bashku referuar si “Penglénési”
Penglénési dhe Pengmarrési jane te referuar ne menyre individuale ne vijim si “Pale” dhe se bashku
referuar si “Palet”.

Eshté réné dakort sa mé poshté vijon:
Midis Penglénésit dhe Pengmarrésit &shte lidhur Marréveshja pér Shitblerje Aksionesh Me Kusht Nr.
Se4f. Rep., Nr. [Ban Kol., daté _)(, - o 2022, Noter ﬁ]_ Y&y, =, sipas t& cilés
Penglénési do t’i shesé Pengmarrésit 203,114 aksione (pjeséve & kapitalit) me vleré nominale 1,000
Leké (nje mije lekg) secila, t& zotéruara prej Penglénésit né kapitalin e shoqgérisé “Birra Tirana” SH.A
(NUIS Nr J61821051F) dhe qé pérfagésojné 9.86% t& kapitalit t& késaj shoqérie. (¢& kétu edhe
“Muarréveshja pér Shitblerje Aksionesh )

1. Penglénési éshté zotérues i 203,1 14 aksione (pjeséve té kapitalit) me vieré nominale 1,000 Leké
(nje mije leké) secila, t¢ zotéruara prej Penglénésit né kapitalin e shoqérisé “Birra Tirana
»SH.A (NUIS Nr J61821051F) dhe qé pérfagésojné 9.86% té kapitalit té késaj shogérie (n€
vijim t€ quajtura “«AKSIONET”) né kapitalin ¢ shogérisé «Birra Tirana”SH.A. Kéto Aksione
me njé vleré nominale 1,000 Leké (nje mije lek&) secila, g€ jané paguar plotésisht dhe i
korrespondojné pjesémarrjes n€ pjesore t& Pengléndsit né kapitalin e késaj shogérie, pérfagésojné
9.87% t& kapitalit t& paguar té shoqérisé “Birra Tirana” SH.A. Penglénési deklaron se jané kryer
t¢ gjitha regjistrimet pérkatése lidhur me zotérimin e kétyre aksioneve si né Regjistrin ¢
Aksioneve nése shoqéria mban njé té tillé, ashtu edhe né Regjistrin Tregtar mbajtur nga QR.Asi
dhe nga Q.K.B. Késhtu, pér t€ siguruar ekzekutimin e ploté t& Marréveshjes pér Shitblerje
_ vsionesh Me Kusht Nt. 989+ Rep., Nr. j§<o  Kol, daté 2y .6 .2022, Noter

’ :‘”{(& Lopl s deri né kalimin e pronésisé t& aksioneve tek shogéria “Hysenbelliu” shpk, lidhet
kjo Kontraté Pengu né favor té shoqérisé “Hysenbelliu” shpk.
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Penglénési deklaron kétu se ai ka pronésin€ € ploté mbi Aksionet e ‘s'ipérpérmendu{e'l, ‘t.e_cilat jané
t lira nga ¢do barr€, € drejté e té tretéve ose pengesé tjeter li%iore. Gjithashtu, Penglénési deklaron
kétu se ka té drejté ti; Lerdore Aksionet si garanci duke e 1€n€ peng.

ohet dhe merr pérsipér qé:

(2) t& mos tjetCrsojé Aksionet ose ¢do interes t€ lidhur me to (pérfs}ﬁré? k§Eu asetet cli‘h.e/ ose
aktivitéfin e shoqérisé dhe/ose zmadhimin e kapitalit qé mund t& ndikojé ne zvogehmm €
pjesémarrjes . s€ Pengdhénésit né kapital) pa miratim t€ méparshém me shkrim té
Pengmarrésit;

(b) t& mos vendosé detyrime té tjera apo t'u japé t& drejta reale t€ tretéve mbi Aksionet pa
miratim t& méparshém me shkrim té Pengmarrésit;

(c) t& nénshkruajé dhe dérgojé menjéheré t€ gjitha dokumentat si dhe t& marré gjithé veprimet
¢ nevojshme apo t& késhillueshme né ményré qé:

(i) t& kompletojé dhe té mbajé né fuqi t& ploté pengun sipas pércaktimeve t& késaj
Kontrate;

(i) t& sigurojé qé mbi t€ gjitha aksionet e ardhshme dhe té drejtat € aksionari t€ lidhura me
to té nénshkruara nga Penglénési, t& jeté regjistruar pengu né favor t& Pengmarrésit né
pérputhje me sa pércaktuar né klauzolén 2 mésipér; dhe

(ii)t’1 mundésojé Pengmarrésit t& ushtrojé t& drejtat dhe mjetet juridike g ajo ka té drejté
né pérputhje me kété Kontrate, duke pérfshiré, pa kufizime, t& gjitha té drejat dhe mjetet
juridike té ushtrueshme pas ndodhjes s€ njé Rasti Mospérmbushjeje sipas dispozitave
t& Marréveshjes pér Shitblerje Aksionesh Nr.5& P4 Rep., Nr. [@co Kol daté
2w . ©G .2022, Noter 9 - Kecu @

(v) Garantojné se pengu do t& regjistrohet né Q.K.B dhe né ORA

3. Pengu shtrihet ipso jure mbi té gjitha t& ardhurat dhe pérfitimet qé rrjedhin nga Aksionet € 1€na
peng. Si rrjedhim, Pengmarrési né pérputhje me parashikimet e Nenit 550 t& Kodit Civil, né
rast mospérmbushje ka té drejté t& marré, pa asnjé urdhér ose veprim tjetér nga Penglénési,
¢do divident, interes ose pérfitim tjetér lidhur me Aksionet.

4. Pengu shtrihet mbi t& gjitha t& drejtat qé rrjedhin né ¢do ményré, direkt ose indirekt, nga
zotérimi i Aksioneve, duke pérfshiré, por duke mos u kufizuar vetém né té drejtén e
dividentéve (fitimeve) dhe t€ drejtén ¢ votimit lidhur me Aksionet. Rrjedhimisht, gjaté késaj
kontrate dhe derisa nuk é&sht€ vértetuar ndonjé Rast Mospérmbushje né pérputhje me
parashikimet e Marréveshjes pér Shitblerje Aksionesh Me Kusht, t& drejtat e votgs t€ lidhura
me Aksionet né asamblené e aksionaréve t€ shogérisé, do t& ushtrohen nga Pengmarrési ose
nga Penglénési né favor t& Pengmarrésit, me kusht q& kéto t& drejta té mos ushtrohen né asnjé
rast nga Penglénési né njé ményré té tillg gé do t& mund t& cénonte vlefshmériné ose
sbatueshmériné e késaj Kontrate dhe/ose e cila nuk &shté né pérputhje mé dispozitat e
Marréveshjes pér Shitblerje Aksionesh Me Kusht apo ¢do kontrate tjetér t& lidhur me té.

5. Bazuar né krijimin e pengut, Penglénési i kalon Pengmarrésit ¢do dhe gjithé té drejtat gékané
bazé t& ligjit dhe té statutit si aksionar né shogéring, Aksionet e s cilés vendosen peng, si dhe
t& drejtén t& marré ¢do aksion té ri, letér me vlerg, t€ drejta, t& holla ose pasuri t€ lindura ose
¢ ofruara né ¢do kohé (qofté me ané t& kthimit, bonus, preferimit, t€ drejtave me kusht,
zévendésimin, kémbimin ose ndryshe) né€ lidhje me ose mbi cilindo aksion efj., pa ¢ene€ ¢
nevojshme ndonjé urdhér ose veprim i métejshém i Penglénésit. Penglénési 1 kalon
Pengmarrésit té gjitha & drejtat dhe mjetet ligjore qé ai ka ndaj shogérisé né cilésin€ e
aksionarit.

6. N& véshtrim t& gdo dhe té t& gjitha t€ drejtave dhéné Pengmarrésit né bazé t€ késaj Kontrate,

Pengmarrési nga nénshkrimi dhe né pérputhje me dispozitat € Marréveshjes pér Shitbl?ji\
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Aksionesh, do t’i dérgoj€ njé njoftim Penglénésit dhe duke informuar se éshté vértetuar njé

rast mospérmbushje dhg Pengmarrési ka t€ drejté por nuk &shté i detyruar g€
(i) t& ushtrojé t€ drejtat\e votés g€ lidhen me aksionet, né asamblené € zakonshme dhe né

asambleng e jashtézat onshme té ortakéve t& Shogérisé; dhe

(ii) té pérfiojé t& gjithé dividentet, interesat g& lidhen me aksionet.

7. Cdo dhe & gjitha shpe imet gjygésore ose jashte gjyqésore t& béra nga Pengmarrési per t
siguruar ose ruajtur & drejtat e saj g€ rrjedhin nga o0s€ lidhur me kété Kontraté, do té
pérballohen nga Penglénési dhe do 1& debitohen né llogaring e tij.

8. Kjo Kontraté do t€ rregullohet nga le gjislacioni shqiptar dhe ¢do mosmarréveshje q& mund t&
lindé né lidhje me interpretimin, ekzekutimin ose zbatimin € saj, do t& zgjidhet nga Gjykata
kompetente e Tirancs.

9. Palét kontraktuese pranojne se Penglénési do t€ progedojé me njoftimin me posté té regjistruar
t& késaj kontrate t& shogérisé “Birra Tirana” Sh.A., né ményré qé kjo e fundit t& informohet
rregullisht pér kontekstin sa mé sipér.

10. Regjistrimi i pengut mbi Aksionet sipas kesaj kontrate do t& kryhet nga Pengmarrési né: (a)
Regjistrin e Aksionereve t& « Birra Tirana » sh.a nése shoqéria mban njé t& tillg; (b) Qendren
¢ Regjistrimit te Aksioneve si dhe (¢) Qendren Kombetare te Regjistrimit.

11. N& déshmi té sa mé sip€r, kjo kontraté nénshkruhet né pesé kopje origjinale, nga njé pér palét
kontraktuese.

i

Kjo Kontraté Pengu hartohet né bazé té Neneve 546, 547 e né vazhdim té Kodit Civil t&
Republikés sé Shqipérisé si dhe konform vullnetit té liré té paléve, té cilét pasi e lexuan me zé té
larté dhe e kuptuan, me vullnetin tyre téliré e nénshkruan rregullisht dhe uné noterja e vértetoj
sipas ligjés.

PALET KONTRAKTUESE

PALKL RAVNI R -

PENGMARRIS
«HYSENBELLIU” SHPK.
ADMINISTRATOR

ARTA SINO
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR I:ER T}'il DHENAT E
SUBJEKTIT «SHOQERI ME PERGJEGJiESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
[ Numri unik i identifikimit te subjektit e
(NUIS) ) 781813004C
2. Data e Regjistrimit 11/06/1998
3. Emri i Subjektit HYSENBELLIU
4. Forma ligjore SHPK )
5. Data e themelimit 10/06/1998 L7 Ny
6

. Kohézgjatja

Nga: 10/06/199

-~

. Zyra gendrore € shoggrisé né Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.9, Rruga
Panorama,Prane Hotel Prestige, Zona Kadastrale 8330
Pasuria an’S‘/ZDS W

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave

366,9221954,00°

1,00 i ‘;:-'»"’,"_ i

9. Objekti i aktivitetit

| Bailr,%re‘stgr:ant.,"Pub, birrari, hoteleri turizem. Import-eskport
| te mallrave te ndryshme industriale, bujgesore, ushgimore,
‘tnjekesore si dhe shitjen e tyre me shumice dhe pakice,

tregtimi 1 dritherave, perimeve, frutave, perpunimin e tyre,
tregtimin e pijeve alkolike dhe freskuese, ujit, duhan-cigare,
tregtimin  dhe perpunimin € lekureve, tekstileve dhe
konfeksioneve, tregtimin e artikujve mekanike, paisjeve
clektrike, telefonike, —materiale ndertimi dhe paisje
hidrosanitare, letres. "Organizimi 1 eventeve, dasma,
ditelindje, pishina, akomodim, SPA, hapja dhe menaxhim
i sallave konferencash, aktivitete turistike, organizime te
ndryshme. Kryerja ¢ sherbimeve te stacioneve te plazhit.
Hapja menaxhimi dhe funksionimi i gendrave te
rekreacionit, trajtimit te lekures dhe te trupit, fitnes, dhenia e
ambienteve me gira si dhe gdo veprimtari tjeter te lejuar nga
ligji.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Arta Sino

Nga: 30/09/2019 Deri: 06/09/2022

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet ¢ kompetencave (nése ka)

Administrimin e aktivitetit ge ushtron shogeria ne adresen
sekondare te shogerise: "Tirane Golem, Fshtati Turistik Mak
- Albania' duke pasur te drejte te ushtroje te gjitha tagrat €
lejuara nga ligji dhe statuti ne kete vend ushtrimi
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